СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                             ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ  СЕССИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

1 ноября 2024 года № 47
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  по общеотраслевым должностям служащих, общеотраслевым профессиям рабочих администрации Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 02.03.2009 г. № 7
Руководствуясь Указом Главы Республики Мордовия от 30.09.2024 №243-УГ «О внесении изменения в Указ Главы Республики Мордовия от 28 октября 2008 г. №202 –УГ «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Республики Мордовия», Уставом Варжеляйского сельского поселения, Совет депутатов Варжеляйского сельского поселения решил:
1.Внести в Положение об оплате труда работников  по общеотраслевым должностям служащих, общеотраслевым профессиям рабочих администрации Варжеляйского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 02.03.2009 г. № 7 (в ред.решений Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 28.12.2016 № 16, от 26.03.2018 №39, от 29.11.2019 №41, от 03.11.2020 №29, от 30.11.2022 №85, от 22.11.2023 №55, следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Оплата труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих администрации Варжеляйского сельского поселения производится согласно базовых окладов работников по общеотраслевым должностям служащих:

	№ п/п
	                  Профессии служащих
	Размер базового должностного оклада, руб.

	1
	Делопроизводитель
	2933

»;

б) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Варжеляйского  сельского поселения производиться согласно базовых окладов работников по общеотраслевым профессиям рабочих:

	№ п/п
	               Профессии рабочих
	Размер базового должностного оклада, руб.

	1
	Истопник
	2809

	2
	Уборщица
	2809

   ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru / и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Зам.Главы по работе в Совете

Варжеляйского сельского поселения                                              Л.И.Чапайкина